[image: ]

О проведении на территории создаваемого государственного национального парка "Алтын-Эмель" научного эксперимента по изучению возможности ограниченного изъятия животных, занесенных в Красную Книгу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 декабря 1995 г. N 1667

          В целях расширения работ по изучению биологических,
морфологических и кариологических особенностей, возможности
ограниченного изъятия диких животных (копытных), занесенных в
Красную Книгу, при достижении ими большой численности в отдельных
районах республики Правительство Республики Казахстан постановляет:

          1. Принять предложение Министерства экологии и биоресурсов,
согласованное с Министерством финансов, Министерством юстиции,
Национальной академии наук Республики Казахстан, о проведении на
территории создаваемого государственного национального парка
"Алтын-Эмель" научного эксперимента по изучению биологических,
морфологических и кариологических особенностей, возможности
ограниченного изъятия джейрана.

          2. Министерству экологии и биоресурсов Республики Казахстан:

          выдавать дирекции создаваемого государственного национального
парка "Алтын-Эмель" после заключения ею договора с научными
организациями Национальной академии наук Республики Казахстан о
проведении научных исследований ежегодно до 1997 года включительно
разрешения на добычу 20 джейранов для проведения указанных
исследований;

          установить строгий контроль за использованием разрешений и
после завершения работ информировать Правительство Республики
Казахстан о результатах проведения исследований.

          3. Средства от реализации добываемых животных (трофеев)
направлять в областной бюджет для использования в целях улучшения
охраны животного и растительного мира особо охраняемых природных
территорий Талдыкорганской области.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14